
  

                              СКУПШТИНСКИ ПРЕГЛЕД ОПШТИНЕ 
                                                  БАБУШНИЦА 
 

 
ГОДИНА MMXXV – БРОЈ  26                                                      БАБУШНИЦА,  27.10.2025.ГОДИНЕ      

 

 
Р е п у б л и к а   С р б и ј а 
Општина Бабушница 
Општинско веће 
Број: 004332399 2025 04007 003 000 101 003 
27.10.2025. године 
Бабушница 
ПИБ: 102145694 
 
 На основу члана 46. става 1. тачке 7) Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/2007, 83/14, 101/16-др.закон, 47/2018 и 111/2021), члана 49. става 2., 
члана 97. става 2.  и члана 99. става 1. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 21/2016, 113/2017, 95/2018, 
113/2017-др.закон,114/2021 и 92/2023), члана 63. става 1. тачке 12. Статута општине 
Бабушница („Скупштински преглед општине Бабушница“, број 4/19, 7/19-исправка и 5/23) 
и члана 3. става 1. тачке 12. Одлуке о Општинском већу општине Бабушница 
(„Скупштински преглед општине Бабушница“, број 15/19), након спроведеног Јавног 
конкурса за попуњавање положаја начелника Општинске управе општине Бабушница 

Општинско веће општине Бабушница на седници одржаној дана 27.10.2025. године, 
донело је  

РЕШЕЊЕ  
О ПОСТАВЉЕЊУ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

 ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 
 

 ЈОВАНА РАДОВАНОВИЋ, мастер правник из Бабушнице, ул. Саше Ивковића бр. 
40А/14, ЈМБГ 2005989737529, ПОСТАВЉА СЕ за Начелника Општинске управе општине 
Бабушница, на основу спроведеног Јавног конкурса за попуњавање положаја начелника 
Општинске управе општине Бабушница а у складу са чланом 99. ставом 1. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе, којим је 
прописано да службеник ступа на положај даном доношења Решења о постављењу на 
положај, почев од 27.10.2025. године на период од пет година. 

 
О б р а з л о ж е  њ е 

 
Општинско веће општине Бабушница на седници од 12. августа 2025. године 

донело је Решење о расписивању Јавног конкурса за попуњавање положаја начелника 
Општинске управе општине Бабушница, број: 003466705 2025 04007 003 020 271. Текст 
Јавног конкурса објављен је на Информационом систему за вођење кадровске евиденције о 
запосленима Службе за управљање кадровима Владе Републике Србије, на интернет 
презентацији општине Бабушница, на огласној табли општине Бабушница, а обавештење о 
расписаном Јавном конкурсу објављено је  у дневном листу „Новости“, дана  20. августа 
2025. године. Рок за подношење пријава на Јавни конкурс био је 15 дана од објављивања 
обавештења о расписаном Јавном конкурсу у дневном листу „Новости“. 

 



  

СТРАНА    2  – БР 26     БАБУШНИЦА,                                                                  27.10.2025. ГОДИНЕ 
 
Члан конкурсне комисије, који обавља послове управљања људским ресурсима је у 

законом предвиђеном року, а након пријема пријаве кандидату доделио шифру, под којом 
је кандидат учествовао у изборном поступку.  

Комисија је констатовала да је на Јавни конкурс за попуњавање положаја начелника 
Општинске управе општине Бабушница пристигла једна пријава у затвореном и 
неоштећеном омоту и то пријава кандидата коме је додељена шифра: III-Ј-200825-1-П-О-1. 
Пријава је на адресу Комисије за спровођење Јавног конкурса за попуњавање положаја 
начелника Општинске управе општине Бабушница пристигла дана 28.08.2025. године у 
10.58 часова, преко писарнице Општинске управе општине Бабушница.  

Изборни поступак за попуњавање положаја начелника Општинске управе општине 
Бабушница спроведен је у периоду од 15. септембра до 22.октобра 2025. године, о чему 
сведоче Записници са седница комисије и извештаји о обављеним проверама компетенција 
кандидата, а који су прилог овом Решењу. 

Конкурсна комисија је по окончаном изборном поступку сачинила Записник  о 
преузетим радњама у току изборног поступка чији је саставни део Листа кандидата који су 
испунили мерила прописана за избор, за попуњавање положаја Начелника Општинске 
управе општине Бабушница и доставила Општинском већу општине Бабушница на даље 
разматрање и одлучивање. 

Чланом 46. ставом 1. тачком 7) прописано је да Општинско веће поставља и 
разрешава начелника општинске управе, односно начелнике управа за поједине области. 

Чланом 49. става 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе прописано је да градско, односно општинско веће поставља и 
разрешава начелника управе и заменика начелника управе, чланом 97. ставом 2. истог 
закона прописано је да Веће доноси одлуку о избору кандидата у року од 15 дана од дана 
пријема листе кандидата, а чланом 99. ставом 1. да службеник ступа на положај даном 
доношења Решења о постављењу на положај. 
 На основу напред наведеног, а имајући у виду чињеницу да је Комисија доставила 
Општинском већу  извештаје и записнике којим потврђује да кандидат Јована 
Радовановић, мастер правник из Бабушнице, испуњава услове и да је испунила мерила 
прописана за постављење на положај начелника Општинске управе општине Бабушница, 
одлучено је као у диспозитиву Решења. 

Правна поука: Против овог Решења може се покренути управни спор пред 
Управним судом у Београду, у року од 30 дана, од дана пријема Решења.  

Решење доставити: Јовани Радовановић, служби за управљање људским ресурсима, 
Одсеку за финансије и локалну пореску администрацију, архиви и објавити у 
„Скупштинском прегледу општине Бабушница“. 
 

 
 Општинско веће  

  Председник 
  Ивана Стојичић с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  

СТРАНА    3  – БР 26     БАБУШНИЦА,                                                                  27.10.2025. ГОДИНЕ 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 
 
 
 
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 
 
 
 
1. Решење о постављењу начелника општинске управе општине Бабушница.......................1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 
Уређивачки одбор 

СКУПШТИНСКОГ ПРЕГЛЕДА ОПШТИНА БАБУШНИЦА 
 

___________________________________________________________________________ 
 
 


